
1/3

kuryr 26. března 2023

EU je připravena uvalit sankce na země Střední Asie za
pomoc Rusku

infokuryr.cz/n/2023/03/26/eu-je-pripravena-uvalit-sankce-na-zeme-stredni-asie-za-pomoc-rusku

Evropská unie (EU) zvažuje uvalení sankcí na země Střední Asie, pokud

se ukáže, že pomohou Moskvě obejít západní omezení.

Jak píše britské vydání The Telegraph v sobotu 25. března , toto téma

vzniklo na pozadí skutečnosti, že EU zaznamenala nárůst exportu do

asijských zemí.

„Evropská hlavní města projednávají plány na uvalení

obchodních sankcí na země, které pomohou Moskvě

vyhnout se represivním opatřením,“ “ uvedl zdroj

agentury.

Evropa se obává, že se její technologie dostávají do Ruska a obcházejí

omezení, která jsou na ni uvalena. V tomto ohledu hodlá vedení EU

varovat představitele Střední Asie před důsledky, které může mít

obcházení sankcí.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/26/eu-je-pripravena-uvalit-sankce-na-zeme-stredni-asie-za-pomoc-rusku/
https://www.telegraph.co.uk/


2/3

Brusel je odhodlán uvalit sankce na země Střední Asie, pokud se

ukáže, že s jejich pomocí se evropské zboží dostane do Ruska.

Mezi takové zboží patří pračky nebo ojetá auta. Předpokládá se, že

asijské země dovážejí toto zboží paralelně do Ruské federace.

Spojené státy uvalily nové sankce proti společnostem a jednotlivcům

z Běloruska. Omezení byla uvalena na automobilové podniky, jakož i

na tajemnici Ústřední volební komise Běloruska, Elena

Baldovskaya. Celkem nový seznam zahrnuje 20 právnických a

fyzických osob.

https://eadaily.com/ru/news/2023/03/24/ssha-vveli-novye-sankcii-protiv-belorussii


3/3

 

 


